SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA

FOLHA

OFICIO/H.M.S.J.B. DIR/N0 259/2012 Taguatinga, 09 de julho de 2012.

Ao Excelentíssimo Senhor
Ailton Gomes Ferreira
Prefeito do Município
Taguatinga - TO

Senhor Prefeito,

Solicitamos de Vossa Excelência que disponibilize um

veículo para levar o (a) paciente Misleni Torres Santana, para atendimento no

Hospital de Dianópolis - To no dia 09/07/2012, motorista Renato Araújo.

Respeitosamente,

Diretor do HMSJB
Decreto n° 490/2012

/

ROMÁRIO
Diretor

|UEIRO?/JDI
o Hospital\

Hospital Municipal São João Batista' Rua Deputado João de Abreu, Centro,
Taguatinga - TO, Fone: (63) 3654 -1140 email: taquatinqa@saude.to.qov.br

mailto:taquatinqa@saude.to.qov.br

FOLHA ‘

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TAGUATINGA

PORTARIA n.° /2012
De 09 de julho de 2012.

O Prefeito Municipal de Taguatinga, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e etc.

RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o Sra.(o) RENATO ARAÚJO,
Motorista, a empreender viagem à cidade de Dianópolis -To, com a finalidade de conduzir veiculo
no transporte do paciente Misleni Torres Santana quando em busca de tratamento Medico
especializado.

Art. 2o - Conceder-lhe 1 (Uma) diária de R$ 20,00 (Vinte
reais) que correrá por conta da dotação: 10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital Municipal,
Elemento de despesas: 3.3.90.14.00.00 - Diárias - Civil, do orçamento vigente.

Art. 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

do mês de julho 2012.
Gabinete do Prefeito Municipal de Taguatinga, aos 09 dias

RECIBO

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$20,00 (Vinte
reais), referente à concessão de 1 (Uma) diária, conforme teor da Portaria acima identificada.

Taguatinga - To, 09 de julho de 2012.

RENATO ARAÚJO
CPF: 979.205.171-68

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Num.Emp: 0383/2012

folha

N° ©4—

-EMPENHO-
Exercício: 2012 Proc: Ficha: 1226

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU

Classificação da Despesa Saldo Anterior
10.301.0210.2.076.3.3.90.14.00 -8.380,00

Importância
20,00

Código: 23.13
Código: 2.076

Saldo Atual
-8.400,00

Credor..: RENATO ARAÚJO DOS SANTOS ORDINÁRIO

CNPJ/CPF: 979.205.171-68

Cidade: TAGUATINGA - TO RG- 11257

Valor R$ VINTE REAIS x x
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*
X X X X X

xxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL

01 CONCESSÃO DE 1 1 I/2 DIARIA CONFORME PORTARIA 72/2012 - AO 20,00

SERVIDOR(A) LOTADO(A) NESTA SECRETARIA PARA TRANSPORTAR PACIENTE

A SERVIÇO DO FUNDO.

DATA DA EMISSÃO: 09/07/2011

CPF:

WWWSÍ
CPF: 493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS

Página 1 de 1

FOLHA

N° C5

—"—-—

Num.Emp: 0123/2012Exercício: 2012

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Piloc: 0429/2012
-EMPENHO-

Ficha: 1226

f
Saldo Anterior

Código: 23.13
Código: 2.076

Saldo Atual

Unidade Orçamentária..: FUNDO MÜNICIPAL DE SAUDE
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU

Classificação da Despesa Importância
10.301.0210.2.076.3.3.90.14. 00 -3.690,00 20,00 -3.710,00

Credor..: RENATO ARAÚJO DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 979.205.171-68
Cidade: TAGUATINGA - TO

ORDINÁRIO

RG - 09407

Valor R $ VINTE REAIS x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
( X X X X X X X XX

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL |

01 Historico; Concessão de diária a Servidor que irá conduzir
veículo com a paciente MISLEN! TORRES SANTANA, cidade de
Dianopolis - TO, conformp Portaria n° 72/2012.

20,00 í

Fonte de Recurso: 0010.00.000 RSOS PRÓPRIOS - DATA DA EMISSÃO: 09/07/2012

ROSIMEIRE MARIA CARNEIRO
CPF: 454.512.061-0

Contador

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF. 493.486.981-68

Secretário de Finanças

AILTON GOMES FERREIRA,
CPF: 335.929.501-34

gestor

J

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC.
101/2000.

ANDELITON MONTEIRO LIMA
004.484.891-98

Controlador Interno

«u.///r-/T T«Arç/Rosimèire/ADpData/LocaI/Temp/Imprime.htmI 21/08/2018

Página 1 de 1
ESTADO DO TOCANTINS

FJS , FUNDO
municipal de
SAÜDE

LIQUIDAÇÃO

FICHA: 01226 REG.Efj/IP.: 09407 NUM.EMP.: 00123 DE 09/07/2012 LIQ.: 00001 DE: 09/07/2012

Processo: 0429
Deverá ser pago a. RENATO ARAUpO DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 979.205.171-68

Valor R $ VINTE REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx

PROVENIENTE DE:
Historico: Liquidação de despesa com concessão de diária a Servidor que irá conduzir
veículo com p paciente MISLEN! TORRES SANTANA, cidade de Dianopolis - TO, conforme
Portaria n°72/20Í2

CLASSIFICAÇÃCf) DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classficação programática 10.301.0210 Valor do crédito 20,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 20,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta Líq. 20,00
Fonte de Recursos 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA): 09/07/2012

NOTAS FISCAIS:

TAGUATINGA, 09 de Julho de 2012

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68 |

Secretário de Finanças

ANDELITON MONTEIRO LIMA
CPF: 004.484.891-98
Controlador Interno

ic^r«/Rnqimi»ire/ADDData/LocaI/Temp/Imprime.html 21/08/2018

Processo: 0000/2012 LÍQ.: 00001/2012 DPC: 11257

Deverá ser pago a: RENATO ARAÚJO DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 979.205.171-68
Valor R$ 2 0,00 VINTE REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
i---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

HISTÓRICO:
CONCESSÃO DE 1 1/2 DIARIA CONFORME PORTARIA 72/2012 - AO SERVIDOR(A) LOTADO(A) NESTA SECRETARIA PARA

TRANSPORTAR PACIENTE A SERVIÇO DO FUNDO.

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

20,00 Outros Proventos:
Líquido: 20,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática:

Projeto/Atividade:
Elemento da Despesa:
Fonte de Recursos:

10.301.0210

2.076
3.3.90.14

0040.00.000

Valor do crédito:

Saldo Anterior:
Valor desta OP:
Saldo Atual:

DÉBITO: CAIXA: Banco do Brasil S.A.

Recebi(emos) a importânc

ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS

ia de R$ 20,00

:851702

TAGUATINGA, 09 de Julho de 2012

C/C:99999999

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
QUITAÇÃO ANEXA

Página 1 de 1

JO DOS SANTOSDeverá ser pago a: RENATO ARAU
CNPJ/CPF: 979.205.171-68
Valor R$ 20,00 VINTE REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:
Historico:Pagamento de despesa com concessão de diária a Servidor que
MISLENI TORRES SANTANA, cidade de Dianopolis - TO, conforme Portaria n° 72/2012

conduziu veículo com a paciente

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

20 00 Outros Proventos:
Liquido: 20.00

TAGUATINGA, 17 de Julho de 2012

CLASSIFICAÇÃjO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 10.301.0210 Valor do crédito: 20,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 20.00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Vaíor desta OP: 20,00
Fonte de Recursos: 0010.00 000 Saído Atual: 0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Bra: >il S.A. C/C: 14.031-7 Cheque: 856187

ANEMÉSlb ARAÚJO SANTANA AILTON GOMES FERREIRA
493.486.981-68 335.929.501-34

Recebi(emos) a importância
Tesoureiro gestor

de R$ 20,00 VINTE REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxrxxxxxxxxlxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA

Tcore/RnQinieire/ADDData/Local/Temp/Iniprime.html 28/08/2018

FOLHA

chfíueTqSfntia Hil

C1
0
E

Conta
14.051-7

C2 Série

I ®
Cheque N.o
8^187

e centavos acima

PREFEITOS MCIPfiL BE TOKIfôfi

^BwwooBkssíl
TAGUATINGA TO
00.000.000/239739
TAGUATINGA TO
PRCA GETUUO VARGAS 19
CONFECCAO: 07/2012

ou à sua ordem

CNPJ 02306.900/0001 37
CLIENTE BANCAR10 DESDE 10/2000

PREFEnURA^MaPÁÈTÍÉlxoariNGA to —' —

SSOTílZ^Í:»!!! 0868561875^: :392Í»1í;MíÍ76iíi

Ú/- |.ELS

i